

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PLANILHA DE DESCRIÇÃO E QUANTITATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UND.	MÉDIA	TOTAL MÉDIA
01	BOMBA SUB. 1/2CV MONO	UND	14	R\$ 1.221,87	R\$ 17.106,18
02	BOMBA SUB. 3/4CV MONO	UND	14	R\$ 1.374,52	R\$ 19.243,28
03	BOMBA SUB. 1CV MONO	UND	14	R\$ 1.350,47	R\$ 18.906,58
04	BOMBA SUB. 1.1/2 CV MONO	UND	14	R\$ 1.618,17	R\$ 22.654,38
05	BOMBA SUB. 2 CV MONO	UND	14	R\$ 2.140,10	R\$ 29.961,40
06	BOMBA SUB. 3 CV MONO	UND	14	R\$ 2.850,20	R\$ 39.902,80
07	BOMBA SUB. 3/ 4 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.426,11	R\$ 19.965,54
08	BOMBA SUB. 1 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.410,57	R\$ 19.747,98
09	BOMBA SUB. 1.5 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.907,88	R\$ 26.710,32
10	BOMBA SUB. 2 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 2.308,38	R\$ 32.317,32
11	BOMBA SUB. 3CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 3.131,28	R\$ 43.837,92
12	BOMBA SUB. 4 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 4.672,51	R\$ 65.415,14
13	BOMBA SUB. 5,5 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 5.188,11	R\$ 72.633,54
14	BOMBA SUB. 7,5 CV TRIFAS.	UND	10	R\$ 7.287,56	R\$ 72.875,60
15	MOTOR BOMBA SUB. 1/2CV MONO	UND	14	R\$ 869,63	R\$ 12.174,82
16	MOTOR BOMBA SUB. 3/4CV MONO	UND	14	R\$ 902,40	R\$ 12.633,60
17	MOTOR BOMBA SUB. 1CV MONO	UND	14	R\$ 995,83	R\$ 13.941,62
18	MOTOR BOMBA SUB. 1.1/2 CV MONO	UND	14	R\$ 1.107,34	R\$ 15.502,76
19	MOTOR BOMBA SUB. 2 CV MONO	UND	14	R\$ 1.430,13	R\$ 20.021,82
20	MOTOR BOMBA SUB. 3 CV MONO	UND	14	R\$ 1.768,79	R\$ 24.763,06

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

21	MOTOR BOMBA SUB. 3/ 4 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 820,33	R\$ 11.484,62
22	MOTOR BOMBA SUB. 1 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 872,20	R\$ 12.210,80
23	MOTOR BOMBA SUB. 1.5 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.054,00	R\$ 14.756,00
24	MOTOR BOMBA SUB. 2 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.370,93	R\$ 19.193,02
25	MOTOR BOMBA SUB. 3CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 1.610,37	R\$ 22.545,18
26	MOTOR BOMBA SUB. 4 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 2.515,67	R\$ 35.219,38
27	MOTOR BOMBA SUB. 5,1/2 CV TRIFAS.	UND	14	R\$ 3.110,67	R\$ 43.549,38
28	MOTOR BOMBA SUB. 7,5 CV TRIFAS.	UND	10	R\$ 4.983,04	R\$ 49.830,40
29	BOMBEADOR. 1/2CV	UND	14	R\$ 501,42	R\$ 7.019,88
30	BOMBEADOR. 1CV	UND	14	R\$ 474,59	R\$ 6.644,26
31	BOMBEADOR 1.1/2 CV	UND	14	R\$ 556,20	R\$ 7.786,80
32	BOMBEADOR 2 CV	UND	14	R\$ 668,77	R\$ 9.362,78
33	BOMBEADOR. 3 CV	UND	14	R\$ 779,50	R\$ 10.913,00
34	BOMBEADOR. 4 CV	UND	14	R\$ 1.205,67	R\$ 16.879,38
35	BOMBEADOR. 5,1/2 CV	UND	14	R\$ 1.690,85	R\$ 23.671,90
36	BOMBEADOR. 7,5 CV	UND	10	R\$ 3.232,70	R\$ 32.327,00
37	CONTROLBOX P/ BOMBA1/2 CV	UND	14	R\$ 156,53	R\$ 2.191,42
38	CONTROLBOX P/ BOMBA3/4 CV	UND	14	R\$ 168,04	R\$ 2.352,56
39	CONTROLBOX P/ BOMBA 1CV	UND	14	R\$ 180,73	R\$ 2.530,22
40	CONTROLBOX P/ BOMBA 2 CV	UND	14	R\$ 198,20	R\$ 2.774,80
41	CONTROLBOX P/ BOMBA 3 CV	UND	14	R\$ 232,40	R\$ 3.253,60
42	CHAVE MAGNETICA 1. 1/2 CV AMP.2.5 A 4 220 V	UND	14	R\$ 178,33	R\$ 2.496,62
43	CHAVE MAGNETICA 2 CV AMP. 4 A 6 220 V	UND	14	R\$ 213,72	R\$ 2.992,08
44	CHAVE MAGNETICA 3 CV AMP.7 A 10 220 V	UND	14	R\$ 242,66	R\$ 3.397,24

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

45	CHAVE MAGNETICA 5-6 CV AMP.12 A 18 220 V	UND	14	R\$ 257,05	R\$ 3.598,70
46	CHAVE MAGNETICA 7,5 CV AMP.17 A 25 220 V	UND	10	R\$ 275,99	R\$ 2.759,90
SERVIÇOS					
47	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 1/2CV MONO	SERVIÇO	20	R\$ 343,75	R\$ 6.875,00
48	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 3/4CV MONO	SERVIÇO	20	R\$ 382,50	R\$ 7.650,00
49	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 1CV MONO	SERVIÇO	20	R\$ 400,25	R\$ 8.005,00
50	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 1.1/2 CV MONO	SERVIÇO	20	R\$ 416,25	R\$ 8.325,00
51	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 2 CV MONO	SERVIÇO	20	R\$ 494,00	R\$ 9.880,00
52	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 3 CV MONO	SERVIÇO	20	R\$ 683,25	R\$ 13.665,00
53	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 3/ 4 CV TRIFAS.	SERVIÇO	20	R\$ 362,50	R\$ 7.250,00
54	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 1 CV TRIFAS.	SERVIÇO	20	R\$ 389,50	R\$ 7.790,00
55	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 1.5 CV TRIFAS.	SERVIÇO	20	R\$ 408,50	R\$ 8.170,00
56	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 2 CV TRIFAS.	SERVIÇO	20	R\$ 483,25	R\$ 9.665,00
57	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 3CV TRIFAS.	SERVIÇO	20	R\$ 638,25	R\$ 12.765,00
58	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 4 CV TRIFAS.	SERVIÇO	20	R\$ 773,25	R\$ 15.465,00
59	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 5,5 CV TRIFAS.	SERVIÇO	20	R\$ 912,00	R\$ 18.240,00
60	REBOBINAMENTO BOMBA SUB. 7,5 CV TRIFAS.	SERVIÇO	10	R\$ 2.421,50	R\$ 24.215,00
61	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BOMBAS NO INTERIOR	SERVIÇO	40	R\$ 399,00	R\$ 15.960,00
62	SERVIÇOS ELÉTRICOS EM BOMBAS NO INTERIOR	SERVIÇO	40	R\$ 427,50	R\$ 17.100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO-PA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

63	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE POÇO NO INTERIOR	SERVIÇO	40	R\$ 639,00	R\$ 25.560,00
64	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA NO INTERIOR	SERVIÇO	60	R\$ 837,00	R\$ 50.220,00
	VALOR GLOBAL ESTIMADO				R\$ 1.218.856,58